Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB –

Telefone: (83) 9 9921 4203
e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br  http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA- SEECT
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

EDITAL Nº 43/2021 – SEECT/FAPESQ/PB
CHAMADA PARA SELECIONAR PESQUISADORES PARA COMPOR O PROJETO

PARAÍBA HUMANA E INTELIGENTE (VAGAS REMANESCENTES)

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, e a Secretaria
de Estado da Educação e da Ciência e Tecnologia - SEECT/PB, no uso de suas atribuições
legais, torna público a convocação para entrevistas do Edital Nº 43/2021 que seguirão os
dias identificados na tabela que segue esta convocatória.

No tocante ao horário de realização e o link com a sala virtual estes serão enviados
via convite por email. As entrevistas terão duração máxima de 15 minutos e serão realizadas
por Consultores da FAPESQ. Esclarecemos ainda que diante do momento de isolamento
social vivenciado pelo Brasil e pela Paraíba será adotado o modelo de web conferência para
realização das entrevistas e os candidatos receberão as informações contendo o link para
acesso à sala de reunião através do email cadastrado no sistema até o dia 28 de setembro,
às 12h, no máximo.

Caso o candidato não receba as informações pertinentes à entrevista, deverá
entrar em contato imediatamente através do email pbhumanaeinteligente@fapesq.rpp.br.
Será tolerado um atraso máximo de 5 (cinco) minutos para início da entrevista e será
mantido o horário limite para finalização da mesma. Informamos ainda que o candidato que
não compareça a entrevista será eliminado.

RELAÇÃO DE CANDIDATOS INSCRITOS POR GRUPO DE TRABALHO COM OS
HORÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DA ENTREVISTA

Grupo de Traba-
lho Candidato Data da En-

trevista

Mapeamento

Pedro Augusto Gomes Medeiros 28/09/2021

André Silva da Fonsêca 28/09/2021

Lucas Henrique Cavalcanti da Silva 28/09/2021

Tiago Silva da Costa 28/09/2021

Beatriz Saori Kyohara 28/09/2021

Grupo de Traba-
lho Candidato Data da En-

trevista

Cine Modelo

Geovana Maria dos Santos Lima 28/09/2021

Arthur Miranda Tavares 28/09/2021

Wesley Paulo da Silva 28/09/2021

Eduardo Alves Braz de Medeiros 28/09/2021

Jorcyane Araújo Lima 28/09/2021

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB –

Telefone: (83) 9 9921 4203
e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br  http://www.fapesq.rpp.br

Grupo de Traba-
lho Candidato Data da En-

trevista

Materiais Didá-
ticos Digitais
Interativos

Giovanna Albuquerque Farias de Medeiros 28/09/2021

Jayme Welton Bezerra Holanda 28/09/2021

Davi José Lucena Luiz 28/09/2021

Pedro Henrique Marinho Salvino 28/09/2021

Henrique Fabrício de Souza Bandeira 28/09/2021

João Vittor Nascimento de Souza 28/09/2021

Savio Silva Vasconcelos 28/09/2021
Grupo de Traba-

lho Candidato Data da En-
trevista

Evolução Tec-
nológica e Ex-
periência do

Usuário

Emilson de Souza Nascimento 28/09/2021

Jayanne Laysa Cruz Morais 28/09/2021

Ruanderson Gabriel Alves da Silva Costa de Fontes 28/09/2021

Abdon Bandeira André Filho 28/09/2021

Marcus Matheus Dantas de Brito 28/09/2021

Vinicius Henrique dos Santos Gomes 28/09/2021

Campina Grande, 27 de setembro de 2021.

ROBERTO GERMANO COSTA
Presidente da FAPESQ